
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Гимназия №11 г. Лениногорска»  

муниципальное  образование «Лениногорский муниципальный район»  

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 107 -ОД                                                                 от 27.05.2025   года 
  
 

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах  

 

 Во исполнение распоряжения Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан от 20.05.2025г. № 7-25р «Об обеспечении безопасности граждан на 

водных объектах в период купального сезона 2025 года», в целях предотвращения гибели детей 

на водных объектах, защиты их здоровья в купальный период, на основании приказа 

Управления образования Лениногорского муниципального района №461 от 27.05.2025 г. «О 

мерах по обеспечению безопасностина водных объектах» 

 

Приказываю:  

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

1.1.    С 1 по 30 июня 2025 года провести месячник безопасности на водных объектах. 

1.2. Перед началом школьных каникул провести инструктаж, ознакомить родителей (законных 

представителей) с правилами поведения на водных объектах. Довести информацию до 

родителей о правилах поведения на воде и вблизи водных объектов и не допущении детей без 

сопровождения взрослых на водные объекты; 

1.3. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье 

детей в период летних каникул, о недопущении оставления детей без присмотра на воде и 

вблизи водоемов, а также в иных травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и 

здоровью детей, об административной ответственности за ненадлежащее воспитание детей. 

1.4. Усилить агитационно-пропагандистскую работу среди учащихся и родителей о 

необходимости обучения детей плаванию. 

1.5. Обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности при проведении экскурсий с 

учащимися вблизи водоемов. 

1.6. Обратить особое внимание на многодетные и неблагополучные семьи, провести с ними 

внеплановые информационные беседы; 

 

 2. Насыровой Л.И., начальнику пришкольного лагеря: 

2.1. Совместно с ОСВОД МО «Лениногорский муниципальный район» организовать работу в 

пришкольном  лагере по обучению безопасности поведения на воде в каждой смене. 

2.2. Совместно с Зонально-поисково спасательным отрядом №7 ПСС РТ при МЧС РТ, в 

течении летнего периода организовать проведение акции «Научись плавать» с показом на 

практике приемов оказания помощи терпящему бедствие на воде человеку и приемов оказания 

первой медицинской помощи. 

2.3. Обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности при проведении экскурсий с 

учащимися вблизи водоемов. 

Документ создан в электронной форме. № 256 от 27.05.2025. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.05.2025 10:25



 3. Ямаевой В.Ш., инженеру ЭВТ разместить на сайте гимназии информацию о правилах 

поведения на водных объектах; 

  

 4. Педагогическому коллективу руководствоваться при организации и проведении 

мероприятий по охране труда и обеспечению соблюдения и выполнения работниками и 

обучающимися правил техники безопасности на водных объектах, профилактике травматизма и 

несчастных случаев с обучающимися на водных объектах требованиями действующих 

нормативно-правовых актов; 

4.1. При направлении организованных групп детей за пределы Республики Татарстан 

предоставлять информацию о маршруте, списков участников и контактные данные старшего 

группы (ФИО, мобильный телефон) направлять в ЕДДС Лениногорского муниципального 

района (эл.адрес edds.lmr@yandex.ru , тел: 2-75-77). 

 

 5. Алексеевой И.К., заместителю директора по воспитательной работе предоставить 

информацию о проведении профилактических мероприятиях с фото на эл. адрес ksenya-

0102@mail.ru в срок до 03.07.2025г. 

 

 6. Исполняющему обязанности директора в летний период времени информировать 

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» о всех 

несчастных случаях по тел.5-12-22, 5-17-72, 5-03-49, 5-09-97. 

  

 7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия №11 г. Лениногорска»                     Шарифуллина Г.Т. 

 

Документ создан в электронной форме. № 256 от 27.05.2025. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.05.2025 10:25



Лист согласования к документу № 256 от 27.05.2025
Инициатор согласования: Шарифуллина Г.Т. Директор
Согласование инициировано: 27.05.2025 10:26

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шарифуллина Г.Т. Подписано
27.05.2025 - 10:26

-

Документ создан в электронной форме. № 256 от 27.05.2025. Исполнитель: Шарифуллина Г.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.05.2025 10:27


